
1

Stadtgemeinde Völkermarkt 
Hauptplatz 1 9100 Völkermarkt 
Tel: 04232 2571 
E-Mail:voelkermarkt@ktn.gde.at 

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 20. Dezember 2023, Zahl: 011-2-
20/A/1874/2023 I, mit welcher für den Bereitschaftsdienst eine Pauschale festgesetzt wird

Gemäß § 89 Kärntner Gemeindemitarbeiterinnengesetz - K-GMG, LGBl. Nr. 96/2011 in der Fassung 
des Gesetzes LGBl. Nr. 69/2023 in Verbindung mit §§ 4 und 15 Kärntner Gemeinde-Nebenbezüge-
Verordnung - K-GNBV, LGBl. Nr. 66/2012 in der Fassung LGBl. Nr. 15/2022, wird verordnet:

§ 1
Anwendungsbereich

Diese Verordnung findet Anwendung auf die Gemeindemitarbeiterinnen der Stadtgemeinde 
Völkermarkt. 

§ 2
Pauschalierung Bereitschaftsdienst 

1. Winterdienst (November bis März jeden 
Jahres)

350 € monatlich

2. Betriebsleiter (WVA, Kanal, usw.) 350 € monatlich
3. Bauhofleitung/Schnittstelle Bauamt 350 € monatlich
4. Bestattung mit Winterdienst 490 € monatlich
5. Bestattung ohne Winterdienst 350 € monatlich

§ 3
Auszahlung und Ruhen pauschalierter Nebenbezüge

(1) Die pauschalierten Nebenbezüge werden mit dem Monatsbezug im Vorhinein ausgezahlt.
(2) Der Anspruch auf pauschalierten Nebenbezüge wird durch einen Urlaub, während dessen die 
Gemeindemitarbeiterin den Anspruch auf die Monatsbezüge behält oder durch eine Dienstverhinderung 
auf Grund eines Dienstunfalles nicht berührt. 
Ist die Gemeindemitarbeiterin aus einem anderen Grund länger als einen Monat vom Dienst abwesend, 
so ruhen Nebenzüge von dem auf die Dauer dieser Frist folgenden Monatsersten bis zu Letzten jenes 
Monats, in dem die Gemeindemitarbeiterin den Dienst wieder antritt.

§ 4
Neubemessung pauschalierter Nebenbezüge

Pauschalierte Nebenbezüge der Verordnung sind neu zu bemessen, wenn sich der ihrer Bemessung 
zugrunde liegende Sachverhalt wesentlich geändert hat. Die Neubemessung wird mit dem auf die 
Änderung folgenden Monatsersten wirksam.



2

§ 5
Inkrafttreten 

(1) Diese Verordnung tritt am 01. Jänner 2024 in Kraft.
(2) Elektronisch kundgemacht am 21. Dezember 2023.

Der Bürgermeister:

Markus Lakounigg, MBA


		2023-12-21T07:26:09+0100
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




